14. Après lui s'éleva son fils rempli de sagesse ; et le Seigneur détruisit par lui toute la puissance de ses ennemis.

15. Salomon régna dans un temps de paix ; et Dieu lui soumit tous ceux qui le combattoient, afin qu'il bâtît une maison au nom du Seigneur, et qu'il lui préparât un sanctuaire éternel. O prince, comment avez-vous été instruit dans votre jeunesse ? ^{3. Reg. IV. 31.}

✓ 12. Gr. austr. et que dès le matin le sanctuaire retentît de ses louanges.

✓ 13. Par des châtimens.

✓ 14. Austr. pour lui, à cause de lui. Voyez le verset suivant.

3. Reg. iv. 31.

16. Vous avez été rempli de sagesse comme un fleuve ; et toute la terre a été découverte à votre ame.

17. Vous avez renfermé des énigmes dans une multitude de paraboles, votre nom s'est rendu célèbre jusqu'aux îles les plus reculées, et vous avez été aimé dans votre règne de paix.

18. Toute la terre a admiré vos cantiques, vos proverbes, vos paraboles, et l'interprétation que vous avez donnée aux choses obscures.

19. Elle en a glorifié le nom du Seigneur Dieu qui s'appelle le Dieu d'Israël.

3. Reg. x. 27.

20. Vous avez fait des amas d'or comme on en fait d'airain, et d'argent comme on en feroit de plomb ;

21. Et après cela, vous vous êtes prostitué aux femmes ; vous avez asservi votre corps.

22. Vous avez terni l'éclat de votre gloire ; vous avez déshonoré votre race ; vous avez attiré la colère sur vos enfans, et la punition sur votre folie.

3. Reg. xii.
19. 25.

23. En sorte que vous avez été cause que votre royaume a été partagé en deux, et qu'il est sorti d'Ephraïm une puissance rebelle.

24. Mais Dieu n'oubliera point sa miséricorde ; et il ne détruira point, (et n'anéantira point) ses ouvrages ; il ne retranchera point (par la

16. Et impletus es, quasi flumen sapientiâ, et terram retexit anima tua.

17. Et replesti in comparationibus ænigmata : ad insulas longè divulgatum est nomen tuum, et dilectus es in pace tuâ.

18. In cantilenis, et proverbiiis, et comparationibus, et interpretationibus, miratæ sunt terræ,

19. Et in nomine Domini Dei, cui est cognomen, Deus Israel.

20. Collegisti quasi aurichalcum aurum, et ut plumbum complesti argentum :

21. Et inclinasti femora tua mulieribus : potestatem habuisti in corpore tuo :

22. Dedisti maculam in gloriâ tuâ, et profanasti semen tuum inducere iracundiam ad liberos tuos, et incitari stultitiam tuam :

23. Ut faceres imperium bipartitum, et ex Ephraïm imperare imperium durum.

24. Deus autem non derelinquet misericordiam suam, et non corrumpet nec delebit opera sua, ne-